
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000025 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de fevereiro de 2017 Ano 1

Outros

 
DECRETO N.º 4.489/2017 

DE 24 DE JANEIRO DE 2017 
 
 

"Dispõe sobre a transposição de dotação orçamentária 
do Poder Executivo, na forma que especifica". 

 
 
A PREFEITA DO MUNICIPIO DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições, tendo em vista as modificações introduzidas na estrutura administrativa do 
Município pela Lei nº 1.100, de 20  de janeiro 2017 e devidamente autorizado em seu 
artigo 33º.  

 
 

DECRETA 
 

 
Art. 1º. Ficam transpostos recursos no valor de R$7.830.773,92 (Sete Milhões, 
Oitocentos e Trinta Mil e Setecentos e Setenta e Três Reais e Noventa e Dois 
Centavos) para fazer face às despesas do Executivo, no corrente exercício, constante 
no Anexo I deste Decreto. 
 
 
Art. 2º - Ficam alteradas na estrutura administrativa as seguintes Unidades 
Orçamentárias: 
 

• SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
• SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
• SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E 
DESENVOLVIMENTO ECONOMICO SUSTENTÁVEL 
• SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS 

 
 
§1º - Após serem unificadas, as novas secretarias passam a ter a seguinte 
nomenclatura: 
 

• SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO 
• SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

 
 
 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 002
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2D571E1A0966FBD4E7305A6B3D1A0C95



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000025 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de fevereiro de 2017 Ano 1

 
 
Art. 3º - Passam à responsabilidade da Secretaria Municipal de Finanças e 
Administração as seguintes atividades, integrantes do Orçamento Anual vigente do 
Município: 
 

• 04.122.018.4.003 - MANUTENÇÃO DAS AÇOES ADMINISTRATIVAS DA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

• 04.123.018.4.005 - MANUTENÇÃO DAS AÇOES ADMINISTRATIVAS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

• 04.122.018.4.010 - MANUTENÇÃO DA GUARDA MUNICIPAL  
• 04.122.018.4.035 - REFORMA E MANUTENÇÃO DO PAÇO MUNICIPAL 

  
 
Art. 4º - Passam à responsabilidade da Secretaria Municipal de Governo as seguintes 
atividades, integrantes do Orçamento Anual vigente do Município: 
 

• 04.122.018.2.002 - MANUTENÇÃO DAS AÇOES ADMINISTRATIVAS DA SECETARIA 
DE GOVERNO 

• 08.243.009.2.029 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 
• 06.181.018.2.053 - MANUTENÇÃO DA SEGURANÇA PÚBLICA 
• 04.122.002.2.066 - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO RIO DAS CONTAS - 

CIMURC 
• 15.451.014.3.006 - CONSTRUÇÃO DE CAIS, PONTES E PONTILHÕES 
• 15.451.014.3.008 - CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS E BENS DE USO COMUM 
• 15.451.014.3.009 - PAVIMENTAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE VIAS URBANAS 
• 17.512.014.3.010 - CONSTRUÇÃO E MELHORIA NAS REDE DE DRENAGEM E 

ESGOTAMENTO SANITÁRIO 
• 15.451.014.3.018 - CONSTRUÇÃO DE BANHEIROS PARA FAMÍLIAS CARENTES 
• 04.122.018.4.016 - GERENCIAMENTO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA SEC. 

MUNIC. PLANEJ. E DESENV. ECON. E SUSTENTAVEL 
•  04.122.018.4.031 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNIC. DE DESENV. 

URBANO, INFRA. E SERV PÚB. 
• 26.782.014.4.034 - CONSERVAÇÃO E MELHORIA DAS ESTRADAS VICINAIS 
• 15.452.017.4.054 - EFICIENTIZAÇÃO DO SISTEMA DE LIMPEZA PÚBLICA 
• 15.452.017.4.055 - GESTÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 
• 15.452.017.4.056 - EFICIENTIZAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA 
• 15.451.017.4.057 - MANUTENÇÃO E REFORMAS DE CEMITÉRIOS 
• 15.451.017.4.058 - MELHORIA E CONSERVAÇÃO DE PRAÇAS E BENS DE USO 

COMUM 
 
 
 
 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 003
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2D571E1A0966FBD4E7305A6B3D1A0C95



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000025 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de fevereiro de 2017 Ano 1

 
Art. 5º -  Para efeito de registro contábil os projetos e atividades indicados nos artigos 
anteriores passam a ser identificados mediante a substituição do seu primeiro dígito 
pelos algarismos 7 ( sete ), quando Projetos, e 8 ( oito) se Atividades, conforme 
demonstrado no Anexo I deste Decreto. 
 
Art. 6º - Em consequência do disposto nos artigos anteriores, ficam definidos e 
aprovados, passando a integrar o Orçamento Municipal do exercício em curso, o 
Programa de Trabalho da Secretaria Municipal de Finanças e Administração e da 
Secretaria Municipal de Governo. 
 
Art. 7º - As movimentações orçamentárias realizadas para a criação das secretarias 
indicadas no artigo 2º, §1º serão indicadas no Anexo I deste Decreto. 
 
 
Art. 8º – Fica aprovado, na forma do Anexo II deste Decreto, o Quadro de 
Detalhamento da Despesa referente ao Programa de Trabalho indicado no artigo 
anterior. 
 
Art. 9 - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 24 de janeiro de 2017. 
 
GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE IBIRATAIA, EM 24 DE JANEIRO DE 
2017. 
 

 
 
 

ANA CLEIA DOS SANTOS LEAL 
PREFEITA MUNICIPAL 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 004
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2D571E1A0966FBD4E7305A6B3D1A0C95



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000025 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de fevereiro de 2017 Ano 1

PRAÇA 10 DE NOVEMBRO, 09

NOVA IBIRATAIA DE CIMA

14.131.569/0001-09

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

IBIRATAIA - BA

CNPJ:

Dotações Suplementadas

  

02.01.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

3006 CONSTRUÇÃO DE CAIS, PONTES E PONTILHÕES

449.0.5.1.00.00 Obras e Instalações 50.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00

3008 CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS E BENS DE USO COMUM

449.0.5.1.00.00 Obras e Instalações 20.000,00Recursos Ordinários

449.0.5.1.00.00 Obras e Instalações 20.000,00Royalties/Fundo Especial do Petróleo

449.0.5.1.00.00 Obras e Instalações 200.000,00Transf de Convênios &#150; Outros

Total do Projeto / Atividade R$ 240.000,00

3009 PAVIMENTAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE VIAS URBANAS

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 100.000,00Recursos Ordinários

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 20.000,00Royalties/Fundo Especial do Petróleo

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00Recursos Ordinários

449.0.5.1.00.00 Obras e Instalações 200.000,00Recursos Ordinários

449.0.5.1.00.00 Obras e Instalações 10.000,00Royalties/Fundo Especial do Petróleo

449.0.5.1.00.00 Obras e Instalações 300.000,00Transf de Convênios &#150; Outros

Total do Projeto / Atividade R$ 640.000,00

3010 CONSTRUÇÃO E MELHORIA NAS REDE DE DRENAGEM E ESGOTAMENTO SANITÁRIO

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 30.000,00Recursos Ordinários

449.0.5.1.00.00 Obras e Instalações 50.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 80.000,00

3018 CONSTRUÇÃO DE BANHEIROS PARA FAMÍLIAS CARENTES

449.0.5.1.00.00 Obras e Instalações 200.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 200.000,00

4016 GERENCIAMENTO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA SEC. MUNIC. PLANEJ. E DESENV. ECON. E SUSTENTÁVEL

319.0.1.1.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 150.000,00Recursos Ordinários

319.0.1.3.00.00 Obrigações Patronais 10.000,00Recursos Ordinários

339.0.1.4.00.00 Diárias  -  Civil 10.000,00Recursos Ordinários

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 2.000,00Recursos Ordinários

339.0.3.5.00.00 Serviços de Consultoria 1.000,00Recursos Ordinários

339.0.3.6.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00Recursos Ordinários

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00Recursos Ordinários

449.0.5.2.00.00 Equipamentos e Material Permanente 1.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 180.000,00

ANEXO I - DOTAÇÕES SUPLEMENTADAS

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 005
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2D571E1A0966FBD4E7305A6B3D1A0C95



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000025 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de fevereiro de 2017 Ano 1

PRAÇA 10 DE NOVEMBRO, 09

NOVA IBIRATAIA DE CIMA

14.131.569/0001-09

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

IBIRATAIA - BA

CNPJ:

Dotações Suplementadas

 

  

02.01.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

4031 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNIC. DE DESENV. URBANO, INFRA. E SERV PÚB.

319.0.1.1.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 900.000,00Recursos Ordinários

319.0.1.3.00.00 Obrigações Patronais 50.000,00Recursos Ordinários

339.0.1.4.00.00 Diárias  -  Civil 10.000,00Recursos Ordinários

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 294.952,72Recursos Ordinários

339.0.3.6.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 40.000,00Recursos Ordinários

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 50.000,00Recursos Ordinários

449.0.5.1.00.00 Obras e Instalações 5.000,00Recursos Ordinários

449.0.5.1.00.00 Obras e Instalações 20.000,00Royalties/Fundo Especial do Petróleo

449.0.5.2.00.00 Equipamentos e Material Permanente 5.000,00Recursos Ordinários

459.0.6.1.00.00 Aquisição de Imóveis 5.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 1.379.952,72

4034 CONSERVAÇÃO E MELHORIA DAS ESTRADAS VICINAIS

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 20.000,00Contri de Intervenção do Domínio Eco

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 250.000,00Recursos Ordinários

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 100.000,00Royalties/Fundo Especial do Petróleo

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 8.000,00Transf do Fundo de Investimento Eco

339.0.3.6.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,00Recursos Ordinários

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00Recursos Ordinários

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 30.000,00Royalties/Fundo Especial do Petróleo

449.0.5.1.00.00 Obras e Instalações 5.000,00Recursos Ordinários

449.0.5.2.00.00 Equipamentos e Material Permanente 5.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 428.000,00

4054 EFICIENTIZAÇÃO DO SISTEMA DE LIMPEZA PÚBLICA

319.0.1.1.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.000.000,00Recursos Ordinários

319.0.1.3.00.00 Obrigações Patronais 32.000,00Recursos Ordinários

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 20.000,00Recursos Ordinários

339.0.3.6.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00Recursos Ordinários

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 400.000,00Recursos Ordinários

449.0.5.2.00.00 Equipamentos e Material Permanente 1.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 1.454.000,00

4055 GESTÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 60.000,00Recursos Ordinários

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 300.000,00Recursos Ordinários

449.0.5.2.00.00 Equipamentos e Material Permanente 10.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 370.000,00

4056 EFICIENTIZAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 5.000,00Recursos Ordinários

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 20.000,00Recursos Ordinários

449.0.5.2.00.00 Equipamentos e Material Permanente 5.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 30.000,00

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 006
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2D571E1A0966FBD4E7305A6B3D1A0C95



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000025 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de fevereiro de 2017 Ano 1

PRAÇA 10 DE NOVEMBRO, 09

NOVA IBIRATAIA DE CIMA

14.131.569/0001-09

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

IBIRATAIA - BA

CNPJ:

Dotações Suplementadas

 

  

02.01.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

4057 MANUTENÇÃO E REFORMAS DE CEMITÉRIOS

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 10.000,00Recursos Ordinários

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00Recursos Ordinários

449.0.5.1.00.00 Obras e Instalações 10.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 30.000,00

4058 MELHORIA E CONSERVAÇÃO DE PRAÇAS E BENS DE USO COMUM

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 5.000,00Recursos Ordinários

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00Recursos Ordinários

449.0.5.1.00.00 Obras e Instalações 20.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 30.000,00

Total da Unidade  R$ 5.111.952,72

11.01.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO

4003 MANUTENÇÃO DAS AÇOES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

319.0.0.3.00.00 Pensões 30.000,00Recursos Ordinários

319.0.1.1.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 750.000,00Recursos Ordinários

319.0.1.3.00.00 Obrigações Patronais 150.000,00Recursos Ordinários

319.0.9.4.00.00 Indenizações e restituições trabalhistas 1.000,00Recursos Ordinários

339.0.1.4.00.00 Diárias  -  Civil 5.000,00Recursos Ordinários

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 120.000,00Recursos Ordinários

339.0.3.5.00.00 Serviços de Consultoria 1.000,00Recursos Ordinários

339.0.3.6.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 20.000,00Recursos Ordinários

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 750.000,00Recursos Ordinários

339.0.9.2.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores 5.000,00Recursos Ordinários

449.0.5.1.00.00 Obras e Instalações 1.000,00Recursos Ordinários

449.0.5.2.00.00 Equipamentos e Material Permanente 30.000,00Alienação de Bens

449.0.5.2.00.00 Equipamentos e Material Permanente 20.000,00Recursos Ordinários

459.0.6.1.00.00 Aquisição de Imóveis 1.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 1.884.000,00

4005 MANUTENÇÃO DAS AÇOES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

319.0.1.1.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 400.000,00Recursos Ordinários

319.0.1.3.00.00 Obrigações Patronais 30.000,00Recursos Ordinários

339.0.1.4.00.00 Diárias  -  Civil 20.000,00Recursos Ordinários

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 1.000,00Recursos Ordinários

339.0.3.5.00.00 Serviços de Consultoria 100.000,00Recursos Ordinários

339.0.3.6.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00Recursos Ordinários

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 18.821,20Recursos Ordinários

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00Transf de Convênios &#150; Outros

339.0.9.2.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores 2.000,00Recursos Ordinários

449.0.5.2.00.00 Equipamentos e Material Permanente 5.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 578.821,20

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 007
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2D571E1A0966FBD4E7305A6B3D1A0C95



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000025 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de fevereiro de 2017 Ano 1

PRAÇA 10 DE NOVEMBRO, 09

NOVA IBIRATAIA DE CIMA

14.131.569/0001-09

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

IBIRATAIA - BA

CNPJ:

Dotações Suplementadas

 

  

11.01.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO

4010 MANUTENÇÃO DA GUARDA MUNICIPAL

319.0.1.1.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 80.000,00Recursos Ordinários

319.0.1.3.00.00 Obrigações Patronais 5.000,00Recursos Ordinários

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 40.000,00Recursos Ordinários

339.0.3.6.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00Recursos Ordinários

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 30.000,00Recursos Ordinários

449.0.5.2.00.00 Equipamentos e Material Permanente 30.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 186.000,00

4035 REFORMA E MANUTENÇÃO DO PAÇO MUNICIPAL

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 20.000,00Recursos Ordinários

449.0.5.1.00.00 Obras e Instalações 50.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 70.000,00

Total da Unidade  R$ 2.718.821,20

7.830.773,92Valor Total Suplementado R$

Dotações Anuladas

  

03.01.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2003 MANUTENÇÃO DAS AÇOES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

319.0.0.3.00.00 Pensões 30.000,00Recursos Ordinários

319.0.1.1.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 750.000,00Recursos Ordinários

319.0.1.3.00.00 Obrigações Patronais 150.000,00Recursos Ordinários

319.0.9.4.00.00 Indenizações e restituições trabalhistas 1.000,00Recursos Ordinários

339.0.1.4.00.00 Diárias  -  Civil 5.000,00Recursos Ordinários

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 120.000,00Recursos Ordinários

339.0.3.5.00.00 Serviços de Consultoria 1.000,00Recursos Ordinários

339.0.3.6.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 20.000,00Recursos Ordinários

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 750.000,00Recursos Ordinários

339.0.9.2.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores 5.000,00Recursos Ordinários

449.0.5.1.00.00 Obras e Instalações 1.000,00Recursos Ordinários

449.0.5.2.00.00 Equipamentos e Material Permanente 30.000,00Alienação de Bens

449.0.5.2.00.00 Equipamentos e Material Permanente 20.000,00Recursos Ordinários

459.0.6.1.00.00 Aquisição de Imóveis 1.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 1.884.000,00

ANEXO I - DOTAÇÕES ANULADAS

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 008
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2D571E1A0966FBD4E7305A6B3D1A0C95



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000025 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de fevereiro de 2017 Ano 1

PRAÇA 10 DE NOVEMBRO, 09

NOVA IBIRATAIA DE CIMA

14.131.569/0001-09

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

IBIRATAIA - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

 

  

03.01.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2010 MANUTENÇÃO DA GUARDA MUNICIPAL

319.0.1.1.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 80.000,00Recursos Ordinários

319.0.1.3.00.00 Obrigações Patronais 5.000,00Recursos Ordinários

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 40.000,00Recursos Ordinários

339.0.3.6.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00Recursos Ordinários

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 30.000,00Recursos Ordinários

449.0.5.2.00.00 Equipamentos e Material Permanente 30.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 186.000,00

2035 REFORMA E MANUTENÇÃO DO PAÇO MUNICIPAL

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 20.000,00Recursos Ordinários

449.0.5.1.00.00 Obras e Instalações 50.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 70.000,00

Total da Unidade  R$ 2.140.000,00

04.01.000 SECRETARIAL MUNICIPAL DE FINANÇAS

2005 MANUTENÇÃO DAS AÇOES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

319.0.1.1.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 400.000,00Recursos Ordinários

319.0.1.3.00.00 Obrigações Patronais 30.000,00Recursos Ordinários

339.0.1.4.00.00 Diárias  -  Civil 20.000,00Recursos Ordinários

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 1.000,00Recursos Ordinários

339.0.3.5.00.00 Serviços de Consultoria 100.000,00Recursos Ordinários

339.0.3.6.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00Recursos Ordinários

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 18.821,20Recursos Ordinários

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00Royalties/Fundo Especial do Petróleo

339.0.9.2.00.00 Despesas de Exercícios Anteriores 2.000,00Recursos Ordinários

449.0.5.2.00.00 Equipamentos e Material Permanente 5.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 578.821,20

Total da Unidade  R$ 578.821,20

05.01.000 SEC. MUNICIPAL PLANE. E DESENV. ECON. SUSTENTÁVEL

2016 GERENCIAMENTO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA SEC. MUNIC. PLANEJ. E DESENV. ECON. E SUSTENTÁVEL

319.0.1.1.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 150.000,00Recursos Ordinários

319.0.1.3.00.00 Obrigações Patronais 10.000,00Recursos Ordinários

339.0.1.4.00.00 Diárias  -  Civil 10.000,00Recursos Ordinários

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 2.000,00Recursos Ordinários

339.0.3.5.00.00 Serviços de Consultoria 1.000,00Recursos Ordinários

339.0.3.6.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00Recursos Ordinários

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00Recursos Ordinários

449.0.5.2.00.00 Equipamentos e Material Permanente 1.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 180.000,00

Total da Unidade  R$ 180.000,00

06.01.000 SEC. MUNIC. DE DESENV. URBANO, INFRA. E SERV PÚB.

1006 CONSTRUÇÃO DE CAIS, PONTES E PONTILHÕES

449.0.5.1.00.00 Obras e Instalações 50.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 009
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2D571E1A0966FBD4E7305A6B3D1A0C95



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000025 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de fevereiro de 2017 Ano 1

PRAÇA 10 DE NOVEMBRO, 09

NOVA IBIRATAIA DE CIMA

14.131.569/0001-09

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

IBIRATAIA - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

 

  

06.01.000 SEC. MUNIC. DE DESENV. URBANO, INFRA. E SERV PÚB.

1008 CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS E BENS DE USO COMUM

449.0.5.1.00.00 Obras e Instalações 20.000,00Recursos Ordinários

449.0.5.1.00.00 Obras e Instalações 20.000,00Royalties/Fundo Especial do Petróleo

449.0.5.1.00.00 Obras e Instalações 200.000,00Transf de Convênios &#150; Outros

Total do Projeto / Atividade R$ 240.000,00

1009 PAVIMENTAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE VIAS URBANAS

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 100.000,00Recursos Ordinários

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 20.000,00Royalties/Fundo Especial do Petróleo

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00Recursos Ordinários

449.0.5.1.00.00 Obras e Instalações 200.000,00Recursos Ordinários

449.0.5.1.00.00 Obras e Instalações 10.000,00Royalties/Fundo Especial do Petróleo

449.0.5.1.00.00 Obras e Instalações 300.000,00Transf de Convênios &#150; Outros

Total do Projeto / Atividade R$ 640.000,00

1010 CONSTRUÇÃO E MELHORIA NAS REDE DE DRENAGEM E ESGOTAMENTO SANITÁRIO

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 30.000,00Recursos Ordinários

449.0.5.1.00.00 Obras e Instalações 50.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 80.000,00

1018 CONSTRUÇÃO DE BANHEIROS PARA FAMÍLIAS CARENTES

449.0.5.1.00.00 Obras e Instalações 200.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 200.000,00

2031 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNIC. DE DESENV. URBANO, INFRA. E SERV PÚB.

319.0.1.1.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 900.000,00Recursos Ordinários

319.0.1.3.00.00 Obrigações Patronais 50.000,00Recursos Ordinários

339.0.1.4.00.00 Diárias  -  Civil 10.000,00Recursos Ordinários

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 294.952,72Recursos Ordinários

339.0.3.6.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 40.000,00Recursos Ordinários

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 50.000,00Recursos Ordinários

449.0.5.1.00.00 Obras e Instalações 5.000,00Recursos Ordinários

449.0.5.1.00.00 Obras e Instalações 20.000,00Royalties/Fundo Especial do Petróleo

449.0.5.2.00.00 Equipamentos e Material Permanente 5.000,00Recursos Ordinários

459.0.6.1.00.00 Aquisição de Imóveis 5.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 1.379.952,72

2034 CONSERVAÇÃO E MELHORIA DAS ESTRADAS VICINAIS

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 20.000,00Contri de Intervenção do Domínio Eco

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 250.000,00Recursos Ordinários

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 100.000,00Royalties/Fundo Especial do Petróleo

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 8.000,00Transf do Fundo de Investimento Eco

339.0.3.6.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,00Recursos Ordinários

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00Recursos Ordinários

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 30.000,00Royalties/Fundo Especial do Petróleo

449.0.5.1.00.00 Obras e Instalações 5.000,00Recursos Ordinários

449.0.5.2.00.00 Equipamentos e Material Permanente 5.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 428.000,00

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 010
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2D571E1A0966FBD4E7305A6B3D1A0C95



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000025 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de fevereiro de 2017 Ano 1

PRAÇA 10 DE NOVEMBRO, 09

NOVA IBIRATAIA DE CIMA

14.131.569/0001-09

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

IBIRATAIA - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

 

  

06.01.000 SEC. MUNIC. DE DESENV. URBANO, INFRA. E SERV PÚB.

2054 EFICIENTIZAÇÃO DO SISTEMA DE LIMPEZA PÚBLICA

319.0.1.1.00.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.000.000,00Recursos Ordinários

319.0.1.3.00.00 Obrigações Patronais 32.000,00Recursos Ordinários

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 20.000,00Recursos Ordinários

339.0.3.6.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00Recursos Ordinários

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 400.000,00Recursos Ordinários

449.0.5.2.00.00 Equipamentos e Material Permanente 1.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 1.454.000,00

2055 GESTÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 60.000,00Recursos Ordinários

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 300.000,00Recursos Ordinários

449.0.5.2.00.00 Equipamentos e Material Permanente 10.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 370.000,00

2056 EFICIENTIZAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 5.000,00Recursos Ordinários

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 20.000,00Recursos Ordinários

449.0.5.2.00.00 Equipamentos e Material Permanente 5.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 30.000,00

2057 MANUTENÇÃO E REFORMAS DE CEMITÉRIOS

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 10.000,00Recursos Ordinários

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00Recursos Ordinários

449.0.5.1.00.00 Obras e Instalações 10.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 30.000,00

2058 MELHORIA E CONSERVAÇÃO DE PRAÇAS E BENS DE USO COMUM

339.0.3.0.00.00 Material de Consumo 5.000,00Recursos Ordinários

339.0.3.9.00.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00Recursos Ordinários

449.0.5.1.00.00 Obras e Instalações 20.000,00Recursos Ordinários

Total do Projeto / Atividade R$ 30.000,00

Total da Unidade  R$ 4.931.952,72

7.830.773,92Valor Total Anulado R$

 

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 011
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2D571E1A0966FBD4E7305A6B3D1A0C95



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000025 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de fevereiro de 2017 Ano 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
PRAÇA 10 DE NOVEMBRO, 09

NOVA IBIRATAIA DE CIMA

ANEXO II
IBIRATAIA - BA

CNPJ: 14131569000109

PODER: PODER EXECUTIVO02 -

ORGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNOSECRETARIA: 0201-

Unidade: 02.01.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
04.122.018.2002 MANUTENÇÃO DAS AÇOES ADMINISTRATIVAS DA SECETARIA DE GOVERNO

0.1.00.000750.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
0.1.00.00050.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais
0.1.00.00020.000,003.3.9.0.14.00.00  Diárias  -  Civil
0.1.00.00030.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
0.1.00.0001.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
0.1.00.000160.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
0.1.00.0001.000,003.3.9.0.92.00.00  Despesas de Exercícios Anteriores
0.1.00.0001.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 1.013.000,00
08.243.009.2029 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

0.1.00.00080.000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
0.1.00.0005.000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais
0.1.00.0001.000,003.3.9.0.14.00.00  Diárias  -  Civil
0.1.00.0001.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
0.1.00.0001.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
0.1.00.0001.000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 89.000,00
06.181.018.2053 MANUTENÇÃO DA SEGURANÇA PÚBLICA

0.1.00.0005.000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
0.1.00.00015.000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
0.1.00.0001.000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

Total     R$ 21.000,00
04.122.002.2066 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO RIO DAS CONTAS - CIMURC

0.1.00.00020.000,003.3.7.1.70.00.00  Rateio pela participação em Consórcios Públicos
0.1.00.0005.000,003.3.9.3.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
0.1.00.0005.000,004.4.9.3.51.00.00  Obras e instalações

Total     R$ 30.000,00
15.451.014.3006 CONSTRUÇÃO DE CAIS, PONTES E PONTILHÕES

0.1.00.0000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

Total     R$ 0,00
15.451.014.3008 CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS E BENS DE USO COMUM

0.1.00.0000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
9.2.24.0000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
0.2.42.0000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

Total     R$ 0,00
15.451.014.3009 PAVIMENTAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE VIAS URBANAS

0.1.00.0000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
0.2.42.0000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
0.1.00.0000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
0.1.00.0000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
9.2.24.0000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
0.2.42.0000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

Total     R$ 0,00
17.512.014.3010 CONSTRUÇÃO E MELHORIA NAS REDE DE DRENAGEM E ESGOTAMENTO SANITÁRIO

0.1.00.0000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
0.1.00.0000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

Total     R$ 0,00
15.451.014.3018 CONSTRUÇÃO DE BANHEIROS PARA FAMÍLIAS CARENTES

0.1.00.0000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

Total     R$ 0,00

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 012
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2D571E1A0966FBD4E7305A6B3D1A0C95



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000025 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de fevereiro de 2017 Ano 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
PRAÇA 10 DE NOVEMBRO, 09

NOVA IBIRATAIA DE CIMA

IBIRATAIA - BA

CNPJ: 14131569000109

PODER: PODER EXECUTIVO02 -

ORGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNOSECRETARIA: 0201-

Unidade: 02.01.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
04.122.018.4016 GERENCIAMENTO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA SEC. MUNIC. PLANEJ. E DESENV. ECON. E

SUSTENTÁVEL
0.1.00.0000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
0.1.00.0000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais
0.1.00.0000,003.3.9.0.14.00.00  Diárias  -  Civil
0.1.00.0000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
0.1.00.0000,003.3.9.0.35.00.00  Serviços de Consultoria
0.1.00.0000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
0.1.00.0000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
0.1.00.0000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 0,00
04.122.018.4031 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. MUNIC. DE DESENV. URBANO, INFRA. E SERV PÚB.

0.1.00.0000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
0.1.00.0000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais
0.1.00.0000,003.3.9.0.14.00.00  Diárias  -  Civil
0.1.00.0000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
0.1.00.0000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
0.1.00.0000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
0.1.00.0000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
0.2.42.0000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
0.1.00.0000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente
0.1.00.0000,004.5.9.0.61.00.00  Aquisição de Imóveis

Total     R$ 0,00
26.782.014.4034 CONSERVAÇÃO E MELHORIA DAS ESTRADAS VICINAIS

0.1.00.0000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
0.2.16.0000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
0.2.30.0000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
0.2.42.0000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
0.1.00.0000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
0.1.00.0000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
0.2.42.0000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
0.1.00.0000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
0.1.00.0000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 0,00
15.452.017.4054 EFICIENTIZAÇÃO DO SISTEMA DE LIMPEZA PÚBLICA

0.1.00.0000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
0.1.00.0000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais
0.1.00.0000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
0.1.00.0000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
0.1.00.0000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
0.1.00.0000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 0,00
15.452.017.4055 GESTÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

0.1.00.0000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
0.1.00.0000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
0.1.00.0000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 0,00
15.452.017.4056 EFICIENTIZAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA

0.1.00.0000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
0.1.00.0000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
0.1.00.0000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 0,00
15.451.017.4057 MANUTENÇÃO E REFORMAS DE CEMITÉRIOS

0.1.00.0000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
0.1.00.0000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
0.1.00.0000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

Total     R$ 0,00

ANEXO II

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 013
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2D571E1A0966FBD4E7305A6B3D1A0C95



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000025 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de fevereiro de 2017 Ano 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
PRAÇA 10 DE NOVEMBRO, 09

NOVA IBIRATAIA DE CIMA

IBIRATAIA - BA

CNPJ: 14131569000109

PODER: PODER EXECUTIVO02 -

ORGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNOSECRETARIA: 0201-

Unidade: 02.01.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
15.451.017.4058 MELHORIA E CONSERVAÇÃO DE PRAÇAS E BENS DE USO COMUM

0.1.00.0000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
0.1.00.0000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
0.1.00.0000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

Total     R$ 0,00

Total da Unidade em R$ 1.153.000,00

Página 3 de 3

ANEXO II

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 014
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2D571E1A0966FBD4E7305A6B3D1A0C95



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000025 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de fevereiro de 2017 Ano 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
PRAÇA 10 DE NOVEMBRO, 09

NOVA IBIRATAIA DE CIMA

ANEXO II
IBIRATAIA - BA

CNPJ: 14131569000109

PODER: PODER EXECUTIVO02 -

ORGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃOSECRETARIA: 1101-

Unidade: 11.01.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO
04.122.018.4003 MANUTENÇÃO DAS AÇOES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

0.1.00.0000,003.1.9.0.03.00.00  Pensões
0.1.00.0000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
0.1.00.0000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais
0.1.00.0000,003.1.9.0.94.00.00  Indenizações e restituições trabalhistas
0.1.00.0000,003.3.9.0.14.00.00  Diárias  -  Civil
0.1.00.0000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
0.1.00.0000,003.3.9.0.35.00.00  Serviços de Consultoria
0.1.00.0000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
0.1.00.0000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
0.1.00.0000,003.3.9.0.92.00.00  Despesas de Exercícios Anteriores
0.1.00.0000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações
0.1.00.0000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente
0.1.92.0000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente
0.1.00.0000,004.5.9.0.61.00.00  Aquisição de Imóveis

Total     R$ 0,00
04.123.018.4005 MANUTENÇÃO DAS AÇOES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

0.1.00.0000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
0.1.00.0000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais
0.1.00.0000,003.3.9.0.14.00.00  Diárias  -  Civil
0.1.00.0000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
0.1.00.0000,003.3.9.0.35.00.00  Serviços de Consultoria
0.1.00.0000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
0.1.00.0000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
9.2.24.0000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
0.1.00.0000,003.3.9.0.92.00.00  Despesas de Exercícios Anteriores
0.1.00.0000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 0,00
04.122.018.4010 MANUTENÇÃO DA GUARDA MUNICIPAL

0.1.00.0000,003.1.9.0.11.00.00  Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
0.1.00.0000,003.1.9.0.13.00.00  Obrigações Patronais
0.1.00.0000,003.3.9.0.30.00.00  Material de Consumo
0.1.00.0000,003.3.9.0.36.00.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
0.1.00.0000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
0.1.00.0000,004.4.9.0.52.00.00  Equipamentos e Material Permanente

Total     R$ 0,00
04.122.018.4035 REFORMA E MANUTENÇÃO DO PAÇO MUNICIPAL

0.1.00.0000,003.3.9.0.39.00.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
0.1.00.0000,004.4.9.0.51.00.00  Obras e Instalações

Total     R$ 0,00

Total da Unidade em R$ 0,00

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 015
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2D571E1A0966FBD4E7305A6B3D1A0C95



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000025 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de fevereiro de 2017 Ano 1

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO 

CONSIDERANDO 

CONSIDERANDO 

CONSIDERANDO a
administração pode anular seus próprios atos, quando eivados de vícios que os tornam 
ilegais, porque deles não se originam direitos; ou revogá-los, por motivo de conveniência e 
oportunidade, respeitados os direitos adquiridos, e ressalvada, em todos os casos a 
apreciação judicial”.

CONSIDERANDO 
extunc

CONSIDERANDO 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 016
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2D571E1A0966FBD4E7305A6B3D1A0C95



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000025 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de fevereiro de 2017 Ano 1

CONSIDERANDO 
O quadro do Magistério Público Municipal 

compreende os seguintes cargos: Professor; Coordenador Pedagógico”.

CONSIDERANDO 

CONSIDERANDO 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 017
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2D571E1A0966FBD4E7305A6B3D1A0C95



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000025 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de fevereiro de 2017 Ano 1

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 018
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2D571E1A0966FBD4E7305A6B3D1A0C95



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000025 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de fevereiro de 2017 Ano 1

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 019
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2D571E1A0966FBD4E7305A6B3D1A0C95



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000025 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de fevereiro de 2017 Ano 1

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 020
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2D571E1A0966FBD4E7305A6B3D1A0C95



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000025 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de fevereiro de 2017 Ano 1

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 021
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2D571E1A0966FBD4E7305A6B3D1A0C95



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000025 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de fevereiro de 2017 Ano 1

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 022
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2D571E1A0966FBD4E7305A6B3D1A0C95



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000025 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de fevereiro de 2017 Ano 1

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 023
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2D571E1A0966FBD4E7305A6B3D1A0C95



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000025 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de fevereiro de 2017 Ano 1

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 024
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2D571E1A0966FBD4E7305A6B3D1A0C95



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000025 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de fevereiro de 2017 Ano 1

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 025
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2D571E1A0966FBD4E7305A6B3D1A0C95



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000025 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de fevereiro de 2017 Ano 1

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 026
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2D571E1A0966FBD4E7305A6B3D1A0C95



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000025 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de fevereiro de 2017 Ano 1

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 027
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2D571E1A0966FBD4E7305A6B3D1A0C95



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000025 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de fevereiro de 2017 Ano 1

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 028
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2D571E1A0966FBD4E7305A6B3D1A0C95



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000025 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de fevereiro de 2017 Ano 1

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 029
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2D571E1A0966FBD4E7305A6B3D1A0C95



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000025 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de fevereiro de 2017 Ano 1

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 030
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2D571E1A0966FBD4E7305A6B3D1A0C95



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000025 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de fevereiro de 2017 Ano 1

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 031
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2D571E1A0966FBD4E7305A6B3D1A0C95



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000025 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de fevereiro de 2017 Ano 1

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 032
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2D571E1A0966FBD4E7305A6B3D1A0C95



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000025 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de fevereiro de 2017 Ano 1

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 033
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2D571E1A0966FBD4E7305A6B3D1A0C95



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000025 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de fevereiro de 2017 Ano 1

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 034
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2D571E1A0966FBD4E7305A6B3D1A0C95



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000025 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de fevereiro de 2017 Ano 1

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 035
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2D571E1A0966FBD4E7305A6B3D1A0C95



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000025 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de fevereiro de 2017 Ano 1

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 036
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2D571E1A0966FBD4E7305A6B3D1A0C95



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000025 Estado da Bahia - terça-feira, 21 de fevereiro de 2017 Ano 1

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

A Prefeita Municipal de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e, considerando a legalidade 
do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à Dispensa de Licitação nº 023/2017, que tem como 
OBJETO: Prestação de serviços na aplicação de Curso de Gestão e Ampliação de Receitas Municipais, com duração de 3 
(três) meses, totalizando 100 (cem) horas, visando à capacitação de servidores, lotados no setor de Tributos e 
Arrecadação, deste Município. 

FUDAMENTO LEGAL– Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores. 

VALOR GLOBAL: R$ 1.980,00 (Um mil e Novecentos e oitenta reais). 

Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o presente em favor do CONTRATADO: FUNDACEM – FUNDAÇÃO CESAR 
MONTES, estabelecido na Trav. Gersinho Coelho, n° 10, CEP: 40.255-171, Brotas, Salvador/BA, inscrito no Cadastro 
Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número 06.150.141/0001-77. 

Ibirataia – BA, 17 de Fevereiro de 2017. 
___________________________ 
    Ana Cléia dos Santos Leal 
          Prefeita Municipal 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 037
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2D571E1A0966FBD4E7305A6B3D1A0C95


		2017-02-21T20:03:49-0300




